

برنامه اصلی آمریکا در شمال سوریه و سناریوهای احتمالی

مدیر مرکز مطالعات دمشق تاکید کرد آمریکا به دنبال اجرای طرح تجزیه شمال سوریه با هدف طولانی‌تر کردن بحران این کشور است.



به گزارش آران نیوز: «بسام ابوعبدالله» کارشناس مسائل راهبردی و مدیر مرکز مطالعات دمشق درباره علت تشدید بحران اظهارات مقامات آمریکایی بر ضد سوریه اظهار داشت هدف از تمام طرح‌هایی که آمریکا ارائه می‌دهد، بیشتر برای طولانی کردن بحران و جلوگیری از حل آن است.

ابوعبدالله که با خبرنگار تسنیم گفت‌وگو می‌کرد، تاکید کرد: آمریکا خواهان حل مسئله سوریه نیست، بلکه راهبرد این کشور، طولانی کردن عمر بحران سوریه تا حد امکان است، این کشور بر این باور است که می‌تواند دشمنان خود چه روسیه یا ارتش سوریه یا ایران یا حزب الله را دچار فرسایش کند، اما این مسئله را طرف دیگر به خوبی درک می‌کند و برای درهم شکستن این معادله فعالیت می‌کند، آنچه در شرق حلب می‌گذرد، با هدف پایان دادن به کانون‌های بزرگ تروریستی است که آمریکا رهبری آنها را برعهده دارد.

وی افزود: تمام گروه‌های تروریستی، ابزارهای آمریکایی است که برای همه شناخته شده است، به همین سبب آمریکا تلاش می‌کند تا راه حلی نباشد، هر راه حلی هم که از سوی این کشور مطرح می‌شود، موقت است، زیرا آمریکا طرح دیگری دارد که آن طرح، تجزیه شمال سوریه و منطقه است، در نتیجه این کشور خواهان مدیریت هرج و مرج ناشی از وقت‌کشی بیشتر و مقابله نکردن با تروریسم است، زیرا ابزارهای عملی آمریکا، تروریسم است چه داعش یا جبهه النصره.

این تحلیلگر سوری درباره احتمال حمله نظامی آمریکا به سوریه پس از اظهارات شماری از مقامات این کشور درباره احتمال فعال‌سازی گزینه نظامی پس از شکست مذاکرات به تسنیم گفت: ما تمام احتمالات را در نظر می‌گیریم، واکنش روسیه هم در مقابله با هرگونه حمله جنگنده‌های آمریکایی واضح و شفاف است، روسیه سامانه موشکی اس 300 و سامانه‌های دفاعی پیشرفته در کنار زیردریایی‌ها برای جلوگیری از انجام چنین سناریویی مستقر کرده است، اما در حال حاضر سخن از تسلیح بیشتر گروه‌های تروریستی و مجهز شدن آنها به سلاح‌های بسیار پیشرفته از سوی آمریکا و متحدانش است که بیشتر آنها سلاح‌های ضد هوایی است.

ابوعبدالله افزود: شرایط شرق حلب برای گروه‌های تروریستی واقعا دشوار شده و این مناطق از نظر نظامی سقوط کرده و پیامدهای میدانی و سیاسی متعددی دارد، در حال حاضر سخن از انتقال شمار بیشتری از تروریست‌های داعشی از موصل به الرقه و دیرالزور و تمرکز آنها در آن مکان‌ها برای حملات بیشتر به ارتش سوریه و متحدانش مطرح است.

وی تاکید کرد: آمریکایی‌ها به دنبال کسب دستاورد سریع در موصل برای بهره‌برداری در انتخابات ریاست جمهوری آمریکا و انتقال این گروه‌های تروریستی به داخل سوریه و تشدید حملات به سوریه و همپیمانان آن و تلاش برای تجزیه شرق و شمال سوریه هستند.

کارشناس مسائل راهبردی اظهار داشت: واقعیتی که ترکیه از آن دچار وحشت شده است، واقعیت کردهای شمال سوریه و تسلیح حزب کارگران و افزایش عملیات تروریستی در داخل ترکیه است و این مسئله تنها از طریق هماهنگی سوری ترکی و حمایت روسی ایرانی قابل حل است که آقای حسین امیر عبداللهیان دستیار ویژه رئیس مجلس شورای اسلامی ایران به آن اشاره کرده و از تحول در موضع ترکیه سخن گفته است، در هر حال آنچه مطلوب است، عمل است نه حرف.

وی افزود: اگر روسیه در ایجاد تحول محدود آن طور که رئیس جمهور اسد توصیف کرده، سهیم باشد، قطعاً تاثیرات مثبتی در مرحله آتی خواهد داشت، به ویژه با توجه به اینکه ترکیه در معرض خطرات واقعی قرار دارد.

تسنیم